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DWUTYGODNIK INTERNETOWY STOWARZYSZENIA ELEKTRYKÓW P OLSKICH 
 

•  

 

DWUTYGODNIK INTERNETOWY, UKAZUJE SI Ę WYŁĄCZNIE W WERSJI ELEKTRONICZNEJ.  

SPIS TREŚCI 
• Targi ENEX 2009 i Krajowa Konferencja „Renesans 

energetyki jądrowej REJ” w Kielcach 
• SECON 2009 
• XI Seminarium Konsultacyjno-Szkoleniowe  

pt. „Aktualne problemy funkcjonowania Komisji  
Kwalifikacyjnych w SEP”  

• Oddziały, koła, sekcje, komitety, komisje 
•  Jednym zdaniem 

Targi ENEX 2009 i Krajowa Konferencja 
„Renesans energetyki jądrowej REJ” 
w Kielcach 
W dniach 3-5 marca br. na terenach wystawienniczych 
w Kielcach odbyły się XII Mi ędzynarodowe Targi 
Energetyki ENEX. Towarzyszyły im VII Targi Odna-
wialnych Źródeł Energii ENEX – Nowa Energia oraz X 
Targi Ekologiczne, Komunalne, Surowców Wtórnych, 
Utylizacji i Recyklingu EKOTECH. Targi objęte były 
patronatem Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Po-
dobnie, jak w latach poprzednich, SEP miało na targach 
swoje stoisko obsługiwane wspólnie przez Oddział 
Kielecki SEP i Centralny Ośrodek Szkolenia i Wydaw-
nictw SEP.  

 
Fot. 1. Stoisko Stowarzyszenia Elektryków Polskich na XII Międzyna-
rodowych Targach Energetyki ENEX,                 fot, Jolanta Arendarska 

W uroczystości otwarcia targów uczestniczyła sekre-
tarz generalna SEP Jolanta Arendarska. W Centrum 
Konferencyjnym Targów o godz. 11 rozpoczęła się 
Krajowa Konferencja „Renesans energetyki jądrowej 
w Polsce REJ”, pod hasłem „Dlaczego energetyka ją-
drowa?”, przygotowana przez Stowarzyszenie Elek-
tryków Polskich, Stowarzyszenie Ekologów na rzecz 
Energii Nuklearnej – SEREN oraz Targi Kielce. Ho-
norowy patronat nad konferencją objął Waldemar 

Pawlak – wiceprezes Rady Ministrów, minister go-
spodarki.  

 
Fot. 2 Prof. Zbigniew Celiński podczas wygłaszania referatu   

fot. Jolanta Arendarska  

Konferencja kontynuuje rozpoczęty przed trzema laty 
cykl spotkań o tej tematyce. Wybitni specjaliści z za-
kresu energetyki jądrowej omówili aktualny stan, wy-
stępujące bariery i problemy oraz perspektywy rozwo-
ju energetyki jądrowej w naszym kraju. Pełne teksty 
referatów wydrukowano w podwójnym numerze (nr 3 
- 4/2009) miesięcznika „Spektrum”. W dniu 3 marca 
br. w imprezie wystawienniczej uczestniczył prezes 
SEP Jerzy Barglik, który wraz z prezesem Oddziału 
Kieleckiego SEP Zygmuntem Zimnym był członkiem 
Komisji Konkursowej targów ENEX. 

 

 
Fot. 3  od prawej na pierwszym planie Jerzy Barglik, Zygmunt Zimny fot. 
Jolanta Arendarska 

Prezes SEP spotkał się z dziekanem Wydziału Elek-
trycznego Politechniki Świętokrzyskiej prof. An-
drzejem Kapłonem, prezesem Zarządu ZPUE 
Włoszczowa Ryszardem Iwańczykiem i prezesem 
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Elektrobudowy S.A. Jackiem Faltynowiczem. Pre-
zes SEP i Sekretarz Generalna uczestniczyli 
w uroczystości rozdania nagród i wyróŜnień targo-
wych. Szersza informacja o targach ENEX ukaŜe się  
nr 5/2009 biuletynu „Spektrum”.  

 
Fot. 4. Jedno ze stoisk na XII Międzynarodowych Targach Energetyki 
ENEX                                                             fot. Jolanta Arendarska  

SECON 2009 
W dniach 10-12 marca br. w Sali Senatu Wojskowej 
Akademii Technicznej odbyła się IX Mi ędzynarodo-
wa Konferencja Elektroniki i Telekomunikacji Stu-
dentów i Młodych Pracowników Nauki SECON 
2009. Tradycyjnie zorganizowały ją Koło Naukowe 
Elektroników i Koło Studenckie Stowarzyszenia 
Elektryków Polskich przy Wojskowej Akademii 
Technicznej. 

 
Fot. 5. Sala Senatu WAT podczas obrad plenarnych.  

fot. Michał Węgrzyn 

Podczas siedmiu sesji tematycznych i jednej plakato-
wej przedstawiono 51 referatów. Swoje osiągnięcia 
zaprezentowali: studenci, doktoranci i młodzi pra-
cownicy nauki z zagranicy: z Instytutu Telekomuni-
kacji FGAN FKIE-KOM z Niemiec, Instytutu Radio-
fizyki i Elektroniki Ukraińskiej Akademii Nauk, Na-
rodowego Uniwersytetu Radioelektroniki z Charko-
wa, Narodowego Uniwersytetu Lotnictwa z Kijowa, a 
takŜe uczestnicy krajowi z Politechnik: Warszawskiej, 

Wrocławskiej i Białostockiej, Uniwersytetu Przyrod-
niczego z Wrocławia, Przemysłowego Instytutu Tele-
komunikacji oraz z Wojskowej Akademii Technicz-
nej. 

Stanisław Konatowski 

 
XI Seminarium Konsultacyjno-Szkoleniowe 
„Aktualne problemy funkcjonowania Komi-
sji Kwalifikacyjnych w SEP”  
W dniu 13 marca br. w Warszawskim Domu Tech-
nika z udziałem około 100 osób odbyło się XI Se-
minarium Konsultacyjno-Szkoleniowe pt. „Aktual-
ne problemy funkcjonowania Komisji Kwalifika-
cyjnych w SEP”.  

 
Fot. 6. Od lewej: Jerzy Barglik, Zdzisław Muras, Jan Strzałka,  Renata 
Obidowska, Małgorzata Błaszczak,  Igor Lange. 

fot. Stanisław Szałapak 

Po krótkim wystąpieniu prezesa SEP Jerzego Bar-
glika przewodniczący Centralnej Komisji Upraw-
nień Zawodowych i Specjalizacji Zawodowej InŜy-
nierów SEP Jan Strzałka dokonał analizy aktualne-
go stanu i działalności 103 komisji kwalifikacyj-
nych działających w Stowarzyszeniu. Przedstawi-
ciel URE Dyrektor Departamentu Przedsiębiorstw 
Energetycznych Zdzisław Muras przedstawił zasa-
dy przygotowywania wniosków o powołanie komi-
sji kwalifikacyjnych i proponowane zmiany uregu-
lowań prawnych. Przedstawiciel Ministerstwa Go-
spodarki Igor Lange omówił zasady stwierdzania 
kwalifikacji w zawodach regulowanych w energe-
tyce. W dyskusji podnoszono potrzebę wprowadze-
nia zmian w rozporządzeniu kwalifikacyjnym – 
kształcenia i staŜu zawodowego oraz moŜliwości 
ograniczenia przyznawanych uprawnień. Prowa-
dzący seminarium Jan Strzałka podkreślił, i Ŝ po-
dobnie jak latach poprzednich seminarium cieszyło 
się duŜym zainteresowaniem uczestników, oraz Ŝe 
niewątpliwie spełniło swój cel informacyjno-
szkoleniowy. 
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Fot. 7. Sala obrad XI Seminarium Konsultacyjno-Szkoleniowe pt. „Ak-
tualne problemy funkcjonowania Komisji Kwalifikacyjnych w SEP”.  

fot. Stanisław Szałapak 

Oddziały, koła, sekcje, komitety, komisje  
• W dniu 2 marca br. w Biurze SEP w Warszawie 

odbyło się zebranie Centralnej Komisji Odzna-
czeń i WyróŜnień SEP poświęcone głównie 
omówieniu regulaminu Medalu 90-lecia SEP 
oraz procedury nadawania godności członka ho-
norowego SEP.  

 
Fot. 8. Uczestnicy zebrania CKOiW SEP.         fot. Stanisław Szałapak 

• W dniu 4 marca br. w Biurze SEP odbyło się 
zebranie Centralnej Komisji Historycznej.  

  
Fot. 9. Z tyłu, w środku przewodniczący Centralnej Komisji Historycz-
nej Jan Jagoda.                                                  fot. Stanisław Szałapak 

Omówiono przygotowania do obchodów 90-
lecie SEP, w tym zagadnienia związane z wyda-
niem monografii Stowarzyszenia.  

• Trwają przygotowania do I Kongresu Elektryki 
Polskiej. W dniu 4 marca br. na Wydziale Elek-
troniki i Technik Informacyjnych Politechniki 
Warszawskiej odbyło się spotkanie Prezydium 
Komitetu Organizacyjno – Programowego Kon-
gresu. W zebraniu wziął udział prezes SEP Jerzy 
Barglik. 

• TakŜe  w dniu 4 marca br. w Małej Auli Poli-
techniki Warszawskiej  odbyło się seminarium 
poświecone omówieniu opracowanej przez Mi-
nisterstwo Gospodarki strategii rozwoju polskiej 
energetyki do roku 2030. W seminarium wziął 
udział prezes SEP Jerzy Barglik. 

• Trwają przygotowania do tegorocznych obcho-
dów Światowego Dnia Telekomunikacji i Społe-
czeństwa Informacyjnego. 5 marca br., na spo-
tkaniu w Biurze SEP, podsumowano stan za-
awansowania prac przygotowawczych do ob-
chodów centralnych ŚDTiSI. Przedstawiciel 
Technikum Łączności Wojciech Spytkowski 
omówił program i załoŜenia organizacyjne 
Ogólnopolskiego Spotkania Uczniów i Nauczy-
cieli Szkół Łączności. Wanda Roman – koordy-
nator obchodów ŚDTiSI z ramienia SEP – 
przedstawiła roboczy ramowy program Między-
uczelnianej Konferencji Studentów. Kamil 
Misztal, koordynator konferencji studenckiej z 
ramienia PW, odpowiedzialny za wystawę stu-
dencką przedstawił regulamin wystawy oraz kar-
tę zgłoszenia.  

 
Fot. 10. Kolejne Posiedzenie Komitetu Organizacyjnego Światowego 
Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego 2009 w dniu 5 
marca br. w Biurze SEP w Warszawie.  
                                                                        fot. Stanisław Szałapak  

• Omówiono koncepcję dotyczącą organizacji 
wideokonferencji, która ma się odbyć podczas 
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konferencji studenckiej. Ustalono, Ŝe głównym 
partnerem merytorycznym i sponsorem Konfe-
rencji Okrągłego Stołu będzie Przemysłowy In-
stytut Telekomunikacji.  
Kolejne zebrania związane z organizacją ŚDTiSI 
odbyły się 12 marca br. w Biurze SEP i 13 
marca br. w Technikum Łączności. Precyzo-
wano na nich program obchodów oraz rozwią-
zania logistyczne. Ustalono Ŝe zostanie zorga-
nizowana konferencja prasowa dotycząca 
ŚDTiSI, a w ogólnopolskim zjeździe w tech-
nikum wezmą udział równieŜ studenci poli-
techniki, by zachęcać uczniów do kontynu-
owania nauki na uczelniach technicznych. 

Jednym zdaniem 
• W dniu 3 marca br. w Domu Technika NOT 

w Warszawie, z upowaŜnienia Sekretarz Gene-
ralnej SEP, Jarosław Minkowski wziął udział w 
konferencji zorganizowanej pod honorowym 
patronatem prezesa URE przez Energetyczne 
Forum Samorządów i PGE Dystrybucja War-
szawa – Teren Sp. z o.o.; 

• W dniu 4 marca br. w Urzędzie Komunikacji 
Elektronicznej w Warszawie prezes UKE Anna 
StreŜyńska zorganizowała debatę o bezpłatnym 
Internecie;  

 
Fot. 11. Debatę o bezpłatnym Internecie prowadzi prezes Urzędu Komunika-
cji Elektronicznej Anna StróŜyńska.                            fot. Stanisław Szałapak 

• W dniu 5 marca br. prezes SEP spotkał się 
w siedzibie PAN z prof. Władysławem Włosiń-
skim przewodniczącym Wydziału IV Nauk 
Technicznych Polskiej Akademii Nauk; 

• W tym samym dniu prezes SEP Jerzy Barglik 
spotkał się w Biurze SEP z prezesem Polskiego 
Komitetu Normalizacyjnego Tomaszem 
Schweitzerem; 

• Członek ZG SEP Zbigniew Lange reprezento-
wał prezesa SEP w dniach 10-11 marca br. 
podczas konferencji SECON;  

• Tego samego dnia w Biurze SEP odbyło się 
krótkie spotkanie z okazji zbliŜającego się  
Dnia Kobiet;  

 
Fot. 11. Spotkanie z paniami. 

• W dniu 12 marca br. prezes SEP spotkał się 
z GraŜyną Szpor, prof. AE w Katowicach, 
prof. UKSW. Omówiono kwestię wspólnych 
przedsięwzięć w zakresie telekomunikacji 
i energetyki odnawialnej; 

• Tego samego dnia nowy prezes Państwowej 
Agencji Atomistyki prof. Michał Waligórski 
w siedzibie PAA zorganizował konferencję 
prasową poświęconą omówieniu działalności 
agencji;  

 
Fot. 12. Konferencję prasową prowadzi prof. Michał Waligórski – fizyk, 
prezes Państwowej Agencji Atomistyki.             fot. Stanisław Szałapak 

 

• W dniu 13 marca br. prezes SEP Jerzy Barglik 
spotkał się w Biurze SEP z prof. Markiem 
Hołyńskim – prezesem Polskiego Towarzystwa 
Informatycznego.  

 


